
PASQYRA NR.3

BILANCI I PËRGJITHSHËM I TË HYRAVE DHE TË DALAVE VITI 2025

Në lekë

TË HYRAT DHE FINANCIMET

Te ardhurat e veta 32,543,749,088

Te ardhurat tatimore 14,284,000,000

Te ardhura jo tatimore 6,143,500,000

Te mbartura 12,100,000,000

Te ardhura te planifikuara nga donatoret 16,249,088

 Transferta e pakushtëzuar 6,051,060,074

Transferta e pakushtezuar e pergjithshme 3,917,684,183               

Transferta e pakushtezuar sektoriale 2,133,375,891               

Financimet e Huaja 275,000,000                  

Totali I + II+III 38,869,809,162 (0)                                   

Në lekë

SHPENZIMET DHE TË DALAT 2025 600 601 602 603+604+605 606 609 / 651 230-231 232-255

  Programi Gjithsej Pagat Sig.Shoq.
Shpenzime 

Operative
Transferime  Transf.tek individet Fondi rezerve Investime Principal

1 Planifikim, menaxhim dhe administrim                 3,958,342,352               1,710,801,826                   271,466,389             1,517,508,773                   149,772,516                       1,000,000              307,792,848 

2 Shërbimet e  Policisë Vendore                    837,340,741                   636,988,758                   101,551,983                  85,000,000                 13,800,000 

3  Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile                    717,449,888                   207,551,232                     33,010,529                  55,296,000                   214,547,577              207,044,550 

4 Mbështetja për zhvillim ekonomik                 1,667,920,854                   154,028,322                     24,440,548                144,662,808                     14,000,000           1,330,789,177 

5
Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe 

mbrojtja e konsumatorëve
                   465,108,771                   198,824,724                     31,622,599                145,711,862                       7,500,000                 81,449,586 

6 Rrjeti Rrugor Rural                 5,025,374,858                   523,101,852                     83,198,104                678,412,007                                     -                     67,370,160           3,060,836,735           612,456,000 

7 Transporti Publik                   161,406,882                     25,671,380                125,872,520               1,156,938,444              249,048,040 

8 Menaxhimi i mbetjeve                 3,241,903,462                                     -                                       -               3,230,000,000                 11,903,462 

9 Planifikimi Urban Vendor                 2,197,072,145                   352,917,482                     56,074,064                336,000,000           1,452,080,598 

10 Shërbimet Publike Vendore                 6,923,424,927               1,432,738,377                   227,652,498             1,085,000,000           4,178,034,052                              -   

11 Sport dhe Argëtim                    582,344,348                     48,440,070                       7,704,278                302,000,000                   215,000,000                       8,200,000                   1,000,000 

12
Trashëgimia Kulturore,monumentet,muzetë dhe 

bibliotekat
                1,315,642,398                   281,717,497                     44,802,831                640,000,000                     60,000,000              289,122,070 

13 Arsimi parashkollor përfshirë arsimin bazë                 4,365,414,379               2,001,945,070                   318,404,692                659,170,750                   110,042,020           1,249,654,434             26,197,413 

14 Arsimi I Mesëm I Përgjithshëm                 2,633,104,632                   941,982,804                   149,820,122                619,500,000                     36,073,980              885,727,726 

15 Perkujdesja Sociale                    542,905,625                   283,161,778                     44,978,916                193,551,190                     13,293,741                   7,920,000 

16 Strehimi Social                 1,519,417,752                  28,950,000                     20,000,000                   553,000,000              894,411,792             23,055,960 

17  Fondi rezerve                 1,118,104,764             1,118,104,764 

18 Fondi I Kontigjences                      40,000,000                   40,000,000 

Totali 38,869,809,162             8,935,606,675              1,420,398,934              9,846,635,909           1,615,710,960              943,657,318                 1,225,474,924           14,220,615,069       661,709,373          


